PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

Decreto nº 1588/2008

P.UBLICADO N0 JORNAL 00 POVO

. S5. '7 ·'"'· F '-LÍÍ I .E.1.filL ~-------""-"'-·-· ,.
r1f1~'--- _jll4- . e

¼, :-_,FU~N,;;:C,;,;10;.;,t;.;,-J;._AR_: ._ _

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras . ...... . prov1ctenc1as.

O Prefeito Municipa] de Saranài, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas pela Lei
Orçamentária nº l.459/2007 de 7/12/2007.

Decreta:

Artigo 1 ° - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Mmücípio, no valor de R$ 1.000,00 (um mil
reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias.
Suj.1-iemenrnção
06. 000. 00.000. 0000. O. 000.
06.001.00.000.0000.0.000.

06.00l.04.122.üC09.2.013.
76 - 3.3.90.36.00.00

SECRETARlA MUNiClFAL DE URBANISMO
DEPARTAl'\1:ENTO ADivITNISTRATlVO E DE PL.,b,1"'JEJAMENTO URBAt\/0

1\tiANUT. DPTO AD1\dlNISTRAT1VO E DE PLANfüA.MENTO URBANO
01000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEl.R.OS-PESSOA 1.000,00

FÍSICA

Total Suplementação: 1.000,00

Artigo 2° - Para atender o disposto nu Artigo l º deste
Decreto, servira corno recurso o Canceíamento de Dotações Orçamentárias, conforme
discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43,§ 1", Inciso III da Lei Federa! nº 4.320i64.
Redução
06.000.0i}000.0000.0.000.
06.0ül.00.000.0000.0.000.

06.001.04.122.0009.2.0 i3.
75 - 3.3.90.35.00.00

dezembro de 2008.

SECRETAR.IA MUNlClPAL DE URBANlSJv10
DEPARTAMENTO ADivllNISTRATlVO E DE PLAt\JEJA.lVlENTO
URBANO

MANUT. DPTO ADlvllNlSTRAT1VO E DE PLANEJAMENTO UR.BA,,J\.JO
OiOOO SER\!1ÇOS DE CONSU1.TORIA i.000,00

Total Redução: 1.000,00

Artigo 3º - Fica revogado o Decreto n" í 584i2008, de 1 i de

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

Paço Municipal, em 16 de dezembro de 2008.